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SHTOJCA 12 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Datë 26.06.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik (O.E.) “CLEAN FAST” Sh.p.k., me nr. NIPT: L61807037R . 

Adresa: Bulevardi "Bajram Curri", Godina ETC, Kati 13, Tiranë. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  _______________________________________ 

                [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

Tipi i Kontratës: Shërbime. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  Nr. Ref- 46200-04-25-2025. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i pastrimit të ambienteve të ALBCONTROL”.     
        

Fondi Limit: 79 063 018 (shtatëdhjetë e nëntë milionë e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH, ose 800 638 (tetëqind mijë e gjashtëqind e tridhjetë e tetë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i 

këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 25/04/2025 është 98.75 Lekë/Euro.  
 

 Afati i zbatimit të kontratës: 36 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në S.P.E.: Datë 28.04.2025. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini nr 23, datë 

05.05.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    
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Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. O.E. “CLEAN FAST” Sh.p.k. me NIPT: L61807037R . 

Çmimi i ofertës: 58 323 076.1 (pesëdhjetë e tetë milion e treqind e njëzet e tre mijë e shtatëdhjetë e 

gjashtë pikë një) Lekë pa T.V.Sh.  

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. O.E. “Pastrime Silvio”  Sh.p.k. me NIPT: K91413010N,  

Çmimi i ofertës:  59 370 000 (pesëdhjetë e nëntë milionë e treqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa 

T.V.Sh. 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. B.O.E. “ALPEN PULITO”  Sh.p.k. me NIPT:  K61516506H (me pjesëmarrje 54%) & “LEKA 

– 2007” Sh.p.k. me NIPT: K77929501L (me pjesëmarrje 46%) 

Çmimi i ofertës:  59 376 336 (pesëdhjetë e nëntë milionë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

treqind e tridhjetë e gjashtë) Lekë pa T.V.Sh. 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. O.E. “ALKO IMPEX”  Sh.p.k. me NIPT:  K91628013D 

Çmimi i ofertës:  61 620 660 (gjashtëdhjetë e një milionë e gjashtëqind e njëzet mijë e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë) Lekë pa T.V.Sh. 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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5. O.E. “REJ”  Sh.p.k. me NIPT:  J93711608Q,  

Çmimi i ofertës:  65 100 000 (gjashtëdhjetë e pesë milionë e njëqind mijë) Lekë pa T.V.Sh. 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. O.E. “AIR”  Sh.p.k. me NIPT:  L51712008C,  

Çmimi i ofertës:  70 060 878 (shtatëdhjetë milionë e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e 

tetë) Lekë pa T.V.Sh. 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  
 

1. B.O.E. “ALPEN PULITO”  Sh.p.k. me NIPT:  K61516506H (me pjesëmarrje 54%) & “LEKA 

– 2007” Sh.p.k. me NIPT: K77929501L (me pjesëmarrje 46%) 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

Për arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i Përkohshëm i Operatorëve Ekonomikë midis dy subjekteve nuk plotëson kërkesat e 

pikës 2 të nenit 88 të V.K.M. nr.285 datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave te prokurimit 

publik”, i ndryshuar, pasi sigurimi i ofertës Nr. Serie 250602844 dt.09.06.2025, është paraqitur 

vetëm në emër të subjektit ALPEN PULITO Sh.p.k dhe jo në emër të B.O.E., në kundërshtim me 

parashikimet e V.K.M. ku përcaktohet se “Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke 

specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë.” 

Anëtari i B.O.E. “LEKA - 2007” Sh.p.k, nuk plotëson kërkesat e veçanta për kualifikim sipas pikës: 

2.3.1 tek Seksioni 2.3 “Aftesite Teknike dhe Profesionale” në lidhje me shërbime të ngjashme të 

realizuara në tre vitet e fundit dhe përcaktimet e pikës 3 të nenit 88 të V.K.M. nr.285 datë 

19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se “Secili 

prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-

së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”. 
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Si dhe pikes 3 te nenit 41 “Kërkesa të veçanta për kontratat e shërbimeve”, të V.K.M nr.285/2021 

pika 3, ku percaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara.”. 

Konkretisht anëtari i BOE subjekti “LEKA – 2007” Sh.p.k, duhet të plotësonte me dokumentacionin 

përkatës kërkesat për shërbimet e ngjashme, në përputhje me 46% të pjesëmarrjes në shërbim si 

anëtar i B.O.E., por subjekti ka paraqitur fatura të realizuara gjatë 3 viteve të fundit që në pjesën më 

të madhe nuk janë të ngjashme me objektin e prokurimit (fatura lëshuar nga Bashkite Lezhe, 

Shkoder, Vau i Dejës, si dhe personave juridike që kanë si objekt pastrimin e qyteteve (ku perfshihen 

pastrim qyteti dhe shitje rrotash për kontenier mbetjesh urbane etj). Gjithashtu në zbatim të pikës 3 

neni 41 të V.K.M nr.285/2021, O.E. “LEKA - 2007” Sh.p.k. për punë me entet publike duhej të 

paraqiste dhe vërtetim realizim kontrate të përmbushur me sukses. 

 

2. O.E. “ALKO IMPEX”  Sh.p.k. me NIPT:  K91628013D 
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

  Për arsyet e mëposhtme: 

Ofertuesi nuk përmbush pikën 2.3.1, tek seksioni 2.3 “Aftesite Teknike dhe Profesionale” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në S.P.E. e A.P.P., 

rezulton se shërbimet e mëparëshme, të kryera gjatë 3 viteve të fundit nga publikimi i Njoftimit të 

Kontratës në S.P.E. e A.P.P. nuk janë të ngjashme me objektin e prokurimit. Furnizimet e 

mëparshme të paraqitura në S.P.E. nga ofertuesi, kanë si objekt pastrimin e qyteteve (ku përfshihen 

pastrim dhe larje e rrugëve, grumbullimin dhe transportim të mbetjeve, zëvendësim të kazanëve të 

mbeturinave) për qytetet Shkodër, Tiranë si dhe shërbime të tjera mirëmbajtje, të cilat nuk përbëjnë 

përvoja të mëparshme të ngjashme me objektin e prokurimit (shërbim pastrimi i ambjenteve të 

brendshme ku perfshihen edhe pastrim fasade dhe sherbim Dezinfektim, Dezinsektim, Deratizim 

(D.D.D.). Ndërsa kontrata me Bashkinë Devoll është kontratë e cila nuk përfshihet brenda afateve 

të kerkuara (nuk është realizuar brenda tre viteve të fundit nga Publikimi i Njoftimit të Kontratës) 

si dhe nuk ka objekt të njëjtë me procedurën siç kemi argumentuar edhe më sipër. 

 

3. O.E. “AIR”  Sh.p.k. me NIPT:  L51712008C,  
 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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  Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim pika 2.3.3 “Aftesite Teknike 

dhe Profesionale”, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në S.P.E. e A.P.P., rezulton se nuk ka 

paraqitur çertifikatën SSH EN ISO 14001:2015 “Sisteme të menaxhimit të mjedisit” ose 

ekuivalente/të barazvlefshme, në kundershtim me pikën 1 të nenit 44 të V.K.M. nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se: 

”Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë 

të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit”,  ku janë kërkuar këto çertifikata me qëllim që operatorët ekonomikë që do të zbatojnë 

kontratën të jenë çertifikuar në sistemin e menaxhimit të cilësisë, mjedisit, të shëndetit dhe sigurisë 

në punë, si sisteme të lidhura ngushtësisht me objektin e prokurimit. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “CLEAN FAST” 

Sh.p.k. me NIPT: L61807037R , me adresë: Adresa: Bulevardi "Bajram Curri", Godina ETC, Kati 13, 

Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 58 323 076.1 (pesëdhjetë e tetë milion e treqind e 

njëzet e tre mijë e shtatëdhjetë e gjashtë pikë një) Lekë pa T.V.Sh., është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të ligjit nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

 
 

 

 

 

 


